
اکران دوباره »تمساح خونی«!
از  عزتی  جواد  ساخته  نخستین  خونی«  »تمساح  سینمایی  فیلم  آنلاین  اکران 
چهارشنبه- ۱۴ شهریورماه- در شبکه نمایش خانگی آغاز خواهد شد. به گزارش 
افشاری،  پدرام  نویسندگی  به  خونی«  »تمساح  سینمایی  فیلم  مهر،  خبرگزاری 
کارگردانی جواد عزتی و تهیه کنندگی کامران حجازی از چهارشنبه- ۱۴ شهریورماه- در 
، الناز حبیبی،  شبکه نمایش خانگی اکران می شود. جواد عزتی، عباس جمشیدی فر
بهزاد خلج، شبنم قربانی و سعید آقاخانی در این فیلم کمدی- اکشن به ایفای نقش 
پرداخته اند و داستان فیلم حول محور دو شخصیت اصلی فیلم است که برای 
کسب یک مقدار زیادی پول، مجبور می شوند دست به قمار بزنند. »تمساح خونی« 
نخستین بار در جشنواره فجر به نمایش درآمد و پرمخاطب ترین فیلم این جشنواره 

بود.

یان تجلیل »سی صد« از علی نصیر
رویداد هنری »سی صد« در پایان یکی از اجراهایش ضمن تجلیل از استاد علی 
نصیریان از حضور این هنرمند پیشکسوت در این رویداد تقدیر کرد. به گزارش ایرنا؛ 
»سی صد« که حضور علی نصیریان در آن- در نقش چنگیز مغول- بسیار مورد توجه 
قرار گرفته؛   تجلیل و تقدیر کرد. نصیریان که به صورت ویدیومپ در این نمایش بازی 
می کند، در پایان یکی از اجراهای »سی صد«، شاهد برگزاری مراسم تجلیل از خودش 
در حضور ۴ هزار تماشاگر بود و تندیس »سی صد« را دریافت کرد. »سی صد« کاری از 
سهراب پورناظری بر اساس داستانی به نام »گات« نوشته محمد رحمانیان و با بازی 
نوید محمدزاده، بهرام رادان، بهرام افشاری، گوهر خیراندیش، دلنیا آرام، علی براتی، 
هدیه آزیدهاک و اهورا ابوالحسنی است که این روزها دور دوم اجراهایش را در فضای 

باز کاخ سعدآباد از سر گرفته است.  
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جایزه عکس تئاتر اوکراین در دست عکاس ایرانی
کیارش مسیبی هنرمند عکاس جوایز اصلی مسابقه بین المللی عکس تئاتر 
۲۰۲۴ اوکراین را به دست آورد. به گزارش ایلنا؛ کیارش مسیبی با شرکت در مسابقه 
بین المللی عکس تئاتر ۲۰۲۴ کشور اوکراین رتبه اول بخش حرکت در هنر را با عکس 
نمایش »پرومته/طاعون« و رتبه سوم بخش آزاد را با عکس پشت صحنه نمایش 
« از آن  خود کرد. گفتنی است که کیارش مسیبی مقام اول و تندیس جشنواره  »پدر
عکس تئاتر فجر، جشن انجمن منتقدان و نویسندگان تئاتر ایران، جشنواره عکس 

شهر من و جشنواره عکس تئاتر دانشگاهی را در کارنامه هنری خود دارد. 

یور  آغاز »گردن زنی« از جمعه ۲۳ شهر
پلتفرم »فیلم نت« اعلام کرد که محصول جدید خود به نام »گردن زنی« را از جمعه ۲3 
شهریور پخش خواهد کرد. به گزارش هنرآنلاین؛ علاوه بر اعلام این خبر، فیلم نت از 
کیسان دیباج و الیکا ناصری به عنوان دو بازیگر اصلی »گردن زنی« نیز نام برد و گفت که 
اسامی دیگر بازیگران و عوامل سریال اختصاصی فیلم نت متعاقبا اعلام خواهد شد. 
سریال »گردن زنی« محصول تازه فیلم نت به کارگردانی سامان سالور و تهیه کنندگی 
علی قربان زاده از جمعه ۲3 شهریور ۱۴۰3 از این پلتفرم پخش خواهد شد. این اولین 
ح  سریال سالور در شبکه نمایش خانگی است و علی قربان زاده از بازیگران مطر

سینما با »گردن زنی« تهیه کنندگی در پلتفرم ها را نیز تجربه می کند.

»آبی روشن« به خانه ها می آید
اکران آنلاین فیلم سینمایی »آبی روشن« به کارگردانی بابک خواجه پاشا از امروز 
در پلتفرم فیلم نت آغاز خواهد شد. به گزارش ایلنا، »آبی روشن« پس از اکران در 
سینماها، از امروز ساعت ۲۰ در فیلم نت اکران آنلاین خود را آغاز خواهد کرد. در این 
فیلم سینمایی مهران احمدی، مهران غفوریان، سارا حاتمی، مرتضی امینی تبار و 
روح الله زمانی به ایفای نقش می پردازند. فیلم سینمایی »آبی روشن« از ۲3 خرداد ماه 
در سینماهای سراسر کشور اکران خود را آغاز و با موفقیت نسبی در گیشه ها مواجه 

شده بود.  

»سوران« در شبکه آی فیلم 
سریال »سوران« محصول مرکز سریال سوره، که قصه عشق و وفاداری به خاک 
وطن است، از امشب روی آنتن شبکه آی فیلم می رود. به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدزاده  سروش  کارگردانی  به  سوره  سریال  مرکز  محصول  »سوران«  سریال 
که در ۱۸ قسمت تولید شده، هر شب ساعت ۲۰ روی آنتن خواهد رفت و تکرار آن 
نیز ساعت ۴ بامداد و ۱۲ ظهر پخش خواهد شد. »سوران« که داستان زندگی امیر 
سعیدزاده ملقب به سعید سردشتی را در سال های ۵۷ تا ۵۹ روایت می کند، قصه 
عشق و وفاداری به خاک وطن است. این سریال با اقتباسی آزاد از کتاب »عصرهای 
کریسکان« نوشته کیانوش گلزارراغب، به نوعی اولین اثر درباره تحرکات حزب کومله 

در کردستان و ادای دین به جغرافیای مظلوم آن خطه است. 

نمایشنامه خوانی »خورشید کاروان« در ۲۸ صفر 
اجرایی  عوامل  هنرمندان،  حضور  با  کاروان«  »خورشید  نمایشنامه خوانی 
در  ۲۸  صفر  روز  شده،  اجرا  که  سالی   33 طول  در  نمایش  این  دست اندرکاران  و 
فرهنگسرای ارسباران برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا، نمایشنامه خوانی »خورشید 
کاروان«- که 33 سال در ایام محرم و صفر در شهرهای مختلف کشور و در کشورهای 
دیگر نظیر انگلیس، هلند و امارات به روی صحنه رفته و عنوان یکی از پرمخاطب ترین 
و پرتکرارترین نمایش های تاریخ تئاتر ایران را کسب کرده است- دوشنبه ۱۲ شهریور 
، اسدالله بابایی و مهدی امینی  با حضور جلیل فرجاد، فرهاد بشارتی، کرامت رودساز
از  نیز  پایان نمایشنامه خوانی  برگزار و در  به عنوان نقش خوانان این نمایشنامه 

تمامی عوامل اجرایی این رویداد مذهبی و هنری فاخر، تجلیل خواهد شد.  

محمدعلی بهمنی شاعر و غزل سرای متولد سال ۱3۲۱ دزفول اول بار توسط 
فریدون مشیری کشف شد- که در ۱۰ سالگی شعری را که بهمنی برای مادرش 

« چاپ کرد. سروده بود، در مجله »روشنفکر
بهمنی که از سال ۱3۴۵ همکاری خود را با رادیو آغاز کرده و برنامه صفحه 
شعر را با همکاری شبکه استانی خلیج فارس ارائه داده بود؛ در زمینه شعر 
یکی از بالابلندترین هنرمندان دهه های اخیر بود و با مجموعه هایی چون »باغ 
«، »گاهی دلم برای خودم تنگ می شود«  لال«، »در بی وزنی«، »گیسو، کلاه، کفتر
و »شاعر شنیدنی است« یکی از پرمخاطب ترین شعرای بعد از انقلاب به شمار 
می آمد. او که بسیاری از آثارش از چاپ دهم نیز فراتر رفته بود، در سال ۱3۷۸ 
غزل سرای نمونه کشور شده بود و در سال ۱3۸۵ در نخستین دوره جشنواره 
شعر فجر نیز به اتفاق حسین منزوی برگزیده بخش شعر کلاسیک شده و در 

فهرست چهره های ماندگار شعر قرار گرفته بود.
موثرترین  و  توانمندترین  از  یکی  نیز  ترانه  عرصه  در  بهمنی  زنده یاد 
ترانه سرایان سال های اخیر بود و هنرمندان زیادی در عرصه موسیقی از جمله 
شجریان،  همایون  رام،  عماد  محبیان،  حبیب  و  عبدالهی  ناصر  زنده یادان 
علیرضا قربانی و بسیار خوانندگان محبوب دیگر اشعار و ترانه های او را خوانده 

بودند.

بود،  بهمنی  زنده یاد  شاگردان  از  یکی  که  ترانه سرا  و  شاعر  بدیع  علیرضا 
بود:  گفته  امین پور  زمان درگذشت قیصر  »استاد در مصاحبه ای  می گوید: 
 یکی از بزرگ ترین 

ً
؛ و الان باید بگوییم ای وای غزل. بله، بهمنی واقعا ای وای شعر

غزل سراها و آخرین غزل سرای راستین بود. واقعا وای به غزل«!
با  خاطراتش  گنجینه  استاد  درگذشت  بهانه  به  ترانه سرا  و  شاعر  این 
محمدعلی بهمنی را می کاود و اولین چیزی که به یاد می آورد، عشق او به زندگی 
است: »محمدعلی بهمنی سرشار از زندگی بود. زندگی را خیلی دوست داشت 
و این را می توانستیم از صحبت هایش و تلاش و مقاومتی که در این هفته کرد، 
فهمید. بهمنی زندگی را دوست داشت و با لبخند و رفتار و نزاکت ذاتی، این  را 
نشان می داد. شعرش سرشار از عشق و محبت و دوست داشتن بود. بدون 
هیچ کینه و کدورتی آمد و مانند یک کودک پاک و معصوم رفت. این شاعر در 
معنای واقعی کلمه پاک بود. با عشق بود. بدون کدورت و کینه بود و از این 

بابت دل همۀ ما آرام است. روحش شاد باشد که جز عشق و محبت چیزی 
نخواست و هیچ کس بدون استثنا خاطرۀ بدی از ایشان ندارد. به نظر این 

اتفاق، سرافرازی بزرگ برای یک آدم است«.

محمدعلی  درباره  صحبت  در  اما،  ادبی،  منتقد  و  شاعر  بیابانکی،  سعید 
آثار او را مورد واکاوی قرار دهد: »محمدعلی  بهمنی می کوشد جنبه شعری 
بهمنی یکی از مهم ترین غزل سرایان سده اخیر بود؛ یکی از شاعرانی که به 
غزل نیمایی یا پسانیمایی شُهره بود. دلیل این که می توان آقای بهمنی را شاعر 
ح نظریات  غزل نیمایی معرفی کرد، این است که خیلی از شاعران بعد از طر
نیما )یوشیج( مسیر قبل را رفتند و تلاش کردند شعر گذشتگان را سرمشق 
شعر خود، قرار دهند؛ اما امثال آقایان بهمنی و حسین منزوی و خانم سیمین 
بهبهانی سرمشق غزل خود را، زندگی انسان امروز قرار دادند. این موضوع 
عمده ترین تفاوت آقای بهمنی با امثال آقای ابتهاج است. این امر البته در 
حوزه ترانه سرایی هم مصداق دارد و به همین دلیل هم هست که ترانه های 
بهمنی ورد زبان خاص و عام می شود- که این را در ترانه »بهار بهار چه اسم 
آشنایی/ صدات میاد اما خودت کجایی« می بینیم که نوید سال نو را می دهد و 

در حافظه ها جا خوش کرده و این جا خوش کردن مهم است«.
بیابانکی با بیان اینکه بهمنی خیلی ها را به شعر علاقه مند کرد، می گوید: »او 
نسلی را با زبان ساده و روان و مفاهیم عاشقانه و انسانی به شعر نزدیک کرد 
و آن ها را با شعر آشتی داد. بهمنی خیلی ها را شاعر کرد. شاعران نسل جوان 
امروز که در شعر نامی دارند و صاحب سبک و ذوقی هستند، قطعا با واسطه 
مکان  و  زمان  وامدار  غزلش  که  هستند-  بهمنی  آقای  وام دار  بی واسطه  یا 
خاصی نیست یا حتی به طیف فکری، سیاسی و اجتماعی خاصی تعلق ندارد. 
غزل بهمنی مال همه است و این موضوع مهم است و باعث شده شعرش 

جایگاهی مانند جایگاه شاعران بزرگ فارسی را پیدا کند«. 
دارد  عقیده  دارد،  وجود  بهمنی  شعرهای  در  که  امیدی  درباره  بیابانکی 
که »شعر بهمنی، شعر شفاف و روشنی است، شعر تیره و تاریکی نیست. 
تولید  دیگران  توسط  یأس  نیست،  هنرمند  وظیفه  یأس  انتشار  معتقدم 
آقای بهمنی این وظیفه را به  می شود و وظیفه هنرمند انتشار امید است، 

شکل اعلی انجام داد«. 

  به احترام غزلسرایی که ادبیات    ایران روز گذشته از دست داد

بدرود،   شاعر   روشنی و امید!
زندگی و شعر محمدعلی بهمنی از زبان شاعران و منتقدینی چون علیرضا بدیع و سعید بیابانکی  

  ]شهروند[ و بالاخره بعد از یک دوره نسبتا طولانی درگیری با تبعات سکته مغزی، محمدعلی بهمنی یکی از بزرگ ترین شاعران غزل سرای این آب و خاک در ۸۲ 
- که رسانه ها در اولین ساعات روز گذشته به نقل از عباس سجادی سخنگوی ستاد پیگیری وضعیت حال استاد محمدعلی  سالگی درگذشت. خبری تلخ تر از زهر
بهمنی اعلام کردند. به گفته این شاعر نزدیک به زنده یاد بهمنی؛ با این که در آخرین لحظات پزشکان تلاش کردند با احیای قلبی وضعیت حال استاد را به پایداری 
برسانند؛ اما پس از دوبار احیای قلبی این مهم میسر نشد و محمدعلی بهمنی آسمانی شد. پروازی که شامگاه جمعه اهالی ادب و فرهنگ را سیاه کرد، از بس که 

سروده هایش به دل می نشست و در دل جای می گرفت...
گفته می شود که آیین تشییع این شاعر بزرگ معاصر در تهران و تدفین ایشان در بندرعباس برگزار خواهد شد- که زمان آن در اطلاعیه های بعدی به اطلاع عموم 

دوستداران استاد خواهد رسید. 

پرده نقره ای  

چهره 

صحنه 

جعبه جادو  

نمایش خانگی

گالری

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

بهمنی که از سال ۱۳۴۵ 
همکاری خود را با رادیو آغاز 
کرده و و برنامه صفحه شعر 
را با همکاری شبکه استانی 
خلیج فارس ارائه داده 
بود؛ در زمینه شعر یکی 
از بالابلندترین هنرمندان 
دهه های اخیر بود و با 
مجموعه هایی چون »باغ 
لال«، »در بی وزنی«، »گیسو، 
«، »گاهی دلم  کلاه، کفتر
برای خودم تنگ می شود« 
و »شاعر شنیدنی است« 
یکی از پرمخاطب ترین 
شعرای بعد از انقلاب 
به شمار می آمد. او که 
ثارش از چاپ  بسیاری از آ
دهم نیز فراتر رفته بود، 
در سال ۱۳۷۸ غزل سرای 
نمونه کشور شده بود و 
در سال ۱۳۸۵ در نخستین 
دوره جشنواره شعر 
فجر نیز به اتفاق حسین 
منزوی برگزیده بخش 
شعر کلاسیک شده و در 
فهرست چهره های ماندگار 
شعر قرار گرفته بود

، موســیقی  علیرضــا قــزوه نویســنده، شــاعر و رئیــس مرکــز دفتــر شــعر
و ســرود صداوســیما بــه مناســبت درگذشــت محمدعلــی بهمنــی 

شــعری ســروده کــه بخش هایــی از آن را می خوانیــم: 
»کرد هجران تو یکباره دلم را به دو نیم

 غزل پارسی امروز یتیم است یتیم
بهمنی رفت و شدم گرم تماشای غمش

 که تماشای غم یار عذابی ست الیم
نّه شهریور در جان و دلم زلزله شد

 نه فقظ زلزله افتاد به جان تقویم
مهربان! خوب من! این ها مشتی خاطره اند

 پرم از خاطره شیرین زآن یار قدیم
همه شب در باران عطر سخن های شماست

 وز غزل های تو می گوید هر روز نسیم
مرحبا آجرک الله بزرگا مردا

 که غزلهای تو بشکوه و قوی بود و قویم
سوره فاتحه خوانید به یادش همگی

مغفرت خواهید از حضرت رحمان و رحیم
بارالها تو بزرگی، تو بزرگی تو بزرگ

 نازنینا تو کریمی تو کریمی تو کریم
»اسمع« ای عقل، که تو شهره  عقل و عشقی

باد پاداشن تو راحتی و ناز و نعیم
»افهم« ای عشق، خداوند نگهدارت باد

 ما سپردیم شما را به خداوند عظیم«

غزل سرای  و  شاعر  بهمنی  محمدعلی  درگذشت  پی  در 
شورای  مجلس  رئیس   ، رئیس جمهور ؛  کشور محبوب 
اسلامی، معاون ریاست جمهوری و جمعی دیگر از مقامات 

کشور فقدان این شاعر ارجمند را تسلیت گفتند.  
و  توانمند  شاعر  »این  کرد:  تصریح  پزشکیان  مسعود 
دارنده »تندیس خورشید مهر« به عنوان برترین غزل  سرای 
جذابیت  های  هنرمندانه،  ذوق  و  خاص  سبک  با  کشور 
ملی  ادبیات  به  فراوانی  غنای  و  خود  اشعار  به  خاصی 
گذاشت«.  جا  بر  خود  از  ماندگار  یادی  و  نام  و  بخشید 
محمدباقر قالیباف رئیس  مجلس  شورای  اسلامی نیز در 
پیام تسلیت خود درباره درگذشت محمدعلی بهمنی گفت 
پیوند  در  خویش  ارزشمند  آثار  با  ماندگار  چهره  »این  که 
شعر امروز با مردم  و نسل جوان، نقشی تاثیرگذار ایفا کرده 
فرهنگی  و  معنوی  گنجینه  در  ادبی شان  دستاوردهای  و 

کشور به یادگار خواهد ماند«. 
مرحوم  که  آمده  نیز  عارف  محمدرضا  تسلیت  پیام  در 
محمدعلی بهمنی یک شاعر و ادیب معاصر ایران دوست 
و عدالت طلب بود: »ایران سرافراز شاعر بلندآوازه و صاحب 
نام خود و یکی از سرآمدان شعر و ادب پارسی را از دست 
داد، محمد علی بهمنی، غزل سرای نام آشنای کشورمان با 
قریحه لطیف و شیوایی بیانش محبوب خاص و عام بود، 
ایران دوستی که همواره دلسوز منافع ملی و طالب عدالت 

بود، جهان وطنی که عاشق ایران و مردمش بود«!

از زبان دیگران

او جانی تازه به غزل داد  
ستایش علیرضا قزوه از زنده یاد بهمنی

غزل پارسی امروز یتیم است یتیم... 
پیام های مقامات کشور 

درباره درگذشت آقای شاعر

فقدان یک شاعر ایران دوست
و  زبــان  فرهنگســتان  رئیــس  عــادل  حــداد  غلامعلــی 
همــراه  بــه  بهمنــی  محمدعلــی  روان شــاد  فارســی:  ادب 
تنــی چنــد از شــاعران هــم روزگارش جانــی تــازه بــه قالــب 
غــزل بخشــید و کوشــید از ظرفیت هــای ایــن گونــۀ کهــن 
زبــان  گیــرد.  بهــره  معاصــر  انســان  ســخن  بیــان   بــرای 
و  آهنگیــن  و  روان  و  نــرم  ترانه هایــش  و  غزل هــا  در  او 
سرمشــق شــاعران جوان تــر بــود و یکــی از رازهــای توجــه 
شعردوســتان و شــعرخوانان بــه ســروده هایش، زبــان و 
بیــان تــازه و امروزیــن او و نزدیکــی آن بــه هنجــار گفتــار بــود. 
رودکــی:  بنیــاد  مدیرعامــل  فومنــی  محمدالله یــاری 
ایــران  معاصــر  غــزل  بــزرگان  از  یکــی  بهمنــی  محمدعلــی 
ــه  ــت ب ــای او ، دوره  بازگش ــا غزل ه ــه ب ــی ک ــاعر بزرگ ــود. ش ب
دهــه  آرمان گــرای  و  پرشــور  اجتماعــی  شــعر  در  خویــش 
آغــاز شــد. او عشــق را بــه غــزل تزریــق کــرد و در  شــصت 
دهه هــای  طــی  غــزل،  شــعری  جریــان  تکامــل  و  تکویــن 
ثــاری مانــدگار از خــود برجــای  اخیــر نقشــی بســزا ایفــا کــرد و آ

گذاشــت.
ســاده،  بهمنــی،  شــعر  زبــان  منتقــد:  اســماعیلی  رضــا 
صمیمــی و صادقانــه اســت، در غــزل بهمنــی پیچیدگــی 
یکــی  غــزل حــرف می زنــد.  در  مــا  بــا  او  انــگار  نمی بینیــم، 
و  »نشســت  نشــر  و  حشــر  او  خصوصیــات  از  دیگــر 
برخاســت« بــا جوانــان بــود. بهمنــی بــرای جوانــان ارزش 
قائــل بــود و می گفــت کــه شــعر آینــده ایــران را بایــد جوانــان 

بســازند.  


